
  

 

 

JUBILEUSZOWA PIELGRZYMKA MŁODZIEŻY  

Z LOS ANGELES, PHOENIX I HOUSTON 

WŁOCHY 24 CZERWCA DO 2 LIPCA 2025 

W dniach 24 czerwca do  2 lipca 2025, nasza polonijna młodzież z Parafii Matki Boskiej Jasnogórskiej z Los Angeles, 

Matki Boskiej Częstochowskiej z Phoenix i Houston wzięła udział z jubileuszowej pielgrzymce do Włoch.  Trasa wiodła 

przez włoskie sankuaria i miejsca związane z wielkimi świętymi Kościoła, by po kilku dniach podróży dotrzeć do 

Rzymu i przejść przez jubileuszowe drzwi Bazyliki Św. Piotra na Watykanie. Młodzież miała okazję zobaczyć i modlić 

się w Asyżu, Loretto, Manoppello, odwiedzić Grotę Świętego Michała Archanioła w Gargano, San Giovani Rotondo i 

dom rodzinny Ojca Pio w Pietlercinie.  Po drodze do Rzymu oddaliśmy hołd Polskim  Żołnierzom poległym pod Monte 

Cassino i tam złożyliśmy kwiaty. 

Kulminacyjnym miejscem naszego 

pielgrzymowania był Watykan i 

modlitwa Anioł Pański z Papieżem 

Leonem XIV. Każde z tych miejsc 

przyniosło inne doświadczenia i 

pozostawiło w nas niezapomniane 

wrażenia. W pielgrzymce wzięło 

udział 50 osób. 
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 ASYŻ 

Położony na wzgórzu w sercu Umbrii, jest 

jednym z najważniejszych duchowych i 

historycznych miejsc we Włoszech. To 

miasto, będące miejscem narodzin i życia 

świętego Franciszka, Poza bazyliką, 

innymi ważnymi miejscami związanymi 

ze świętym Franciszkiem odwiedziliśmy 

Kościół San Damiano, gdzie Franciszek 

usłyszał wezwanie do odbudowy Kościoła 

oraz Porcjunkulę – kaplicę znajdującę się 

w Bazylice Matki Bożej Anielskiej, Bazylikę świętej Klary, gdzie przechowywane są jej 

relikwie, a także słynny krucyfiks z San Damiano. Szczególnym przeżyciem było 

nawiedzenie miejsca, Sanktuarium Ogołocenia (Santuario della Spogliazione). gdzie 

spoczywa Ciało Carlo Acutisa, współczesnego świętego młodzieży,  To miejsce stało się 

celem pielgrzymek dla młodzieży, która szuka wzoru świętości w dzisiejszych czasach. 

MANOPPELLO—Święte oblicze  

W Manoppello zatrzymaliśmy się przed tajemniczym wizerunkiem 

Oblicza Jezusa—Świętą Chustą, która według tradycji przedstawia twarz Zmartwychwstałego 

Jezusa. Nasz duchowy przewodnik, Ojciec Zbigniew Nowakowski, Franciszkanin, bardzo 

szczegółowo przybliżył młodzieży historę tego wizerunku oraz związanym z tym Całunem 

Turyńskim. 

LORETO—DOM MARYI 

W Loreto nawiedziliśmy Świety Domek, 

miejsce, w którym Maryja przyjęła 

Zwiastowanie Anioła i gdzie Jezus wzrastał 

jako dziecko. Tradycja głosi, że aby uchronić 

dom przed zniszczeniem przez Turków w 

1291 roku, kupiecka rodzina de Angeli z 

Włoch, sfinansowała i zorganizowała 

przewóz Domku, drogą morską przez 

Bałkany aż do Włoch. Z tym miejscem 

związana jest również Litania Loretańska, 

której słowami czcimy Maryję. 

 

https://stykkultur.pl/tag/kosciol/
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GARGANO—ŚWIĘTY 

MICHAŁ ARCHANIOŁ 

SPOTKANIE W GROCIE Z 

ANTONIĄ SALZANO 

MAMĄ ŚWIĘTEGO CARLA  

ACUTISA 

To jedno z najbardziej niezwykłych sanktuariów świata. Do tego 

wyjątkowego miejsca pielgrzymowało wielu świętych i papieży, w tym Jan 

Paweł II i ojciec Pio, który Michała Archanioła darzył szczególnym 

nabożeństwem.W grocie gościł też papież Leon XIII, autor słynnej modlitwy-

egzorcyzmu do św. Michała Archanioła. W tym Sanktiarium nasza młodzież 

spotkała się z mamą Świętego Carla Acutisa, która osobiście przekazała Ks. 

Proboszczowi Mirosławowi Frankowskiemu relikwie swego syna . 

SAN GIOVANI ROTONDO 

PIETRELCINA 

MIEJSCA ŚWIĘTEGO OJCA PIO 

Na naszej pielgrzymkowej trasie odwiedziliśmy szczególne 

Sanktuarium, San Giovani Rotondo oraz Pietrelcinę, miejsca 

szczególnie związane ze świętym Ojcem Pio.  O. Zbyszek, 

który należy do tego samego Zakonu Franciszkanów w 

którym był O. Pio, bardzo wtajemniczył nas w życie 

świętego, oprowadził po miejscach jego urodzin, dorastania i posługi kapłańskiej. 

O. Zbyszek przebywał w klasztorze w San Giovani Rotondo wiele lat i spotkał tam Ojców, którzy żyli razem z O. Pio.  Młodzież 

nasza otrzymała szczególne błogosławieństwo ”rekawiczką”, krórą O. Pio zakrywał Stygmaty. 
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SPORZĄDZAJĄC SWÓJ 

WATYKAN 

MODLITWA ANIOŁ 

PAŃSKI  

Z PAPIEŻEM LEONEM 

XIV 

PRZEJŚCIE PRZEZ 

DRZWI 

JUBILEUSZOWE 

MONTE CASSINO 
KOLOSEUM 

Pielgrzymka była nie tylko podróżą po ziemi włoskiej, ale przede 

wszystkim głęboką drogą duchową.  Spotkaliśmy świętych (Św. 

Franiszka, Św. Klarę, Św. Carlo Acutis, Św. O. Pio, Św. Michała 

Archanioła, Św. Jana Pawła II, Św. Stanisława Szczepanowskiego), 

doświadczyliśmy cudów ale przede wszystki spotkaliśmy Boga, który 

przemawia przez znaki, ludzi i serca.  Dziękujemy Bogu za ten czas 

łaski i modlimy się, aby owoce tej pielgrzymki trwały w nas długo.  

Do zobaczenia za rok we Francji 


